

پیام رهبری در پی حادثه تروریستی کرمان

مقام معظم رهبری درپی شهادت جمعی از زائران مزار شهید سلیمانی در حادثه تروریستی در مسیر گلزار شهدای کرمان پیامی صادر کردند. در این پیام آمده است: «دشمنان شرور و جنایتکار ملت ایران، بار دیگر فاجعه آفریدند و جمع زیادی از مردم عزیز را در کرمان و در فضای معطر مزار شهیدان، به شهادت رساندند. ملت ایران عزادار شدد و خانواده‌های زیادی در سوگ جگرگوشگان و عزیزان خود غرق ماتم شدند. جنایتکاران سنگدل نتوانستند عشق و شوق مردم به زیارت مرقد سردار بزرگ‌شان شهید قاسم سلیمانی را تحمل کنند. بداندند که سربازان راه روشن سلیمانی هم رذالت و جنایت آنان

نگاه تحلیگر

جنگ غزه و محاسبات پوتین



شهریار تیموری

علوم سیاسی دانشگاه تهران

حدود پنج ماه پیش بود که جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا از بازپس‌گیری‌های موفقیت‌آمیز اوکراین در جنگ خبر داد و کمی بعد نیز وزارت دفاع بریتانیا با موفق خواندن ضدحملات اوکراین از عقب‌نشینی‌های روسیه در باخمت، زاپروژیا و دیگر مناطق مجاور رودخانه دنیپر ابراز خرسندی کرد. گرچه روسیه در پاسخ، حملات شدیدی به تأسیسات غلات اوکراین وارد آورد اما بحران فرار سربازان از جبهه‌ها، انزوای بین‌المللی و مهمتر از همه، حملات متعدد اوکراین، وضعیت سختی پیش‌روی روسیه قرار داده بود. اوکراین نیز به‌رغم حملات و جدال‌های سنگین با روسیه و البته حمایت‌های مالی و نظامی قانع‌کننده به این دلیل که بازپس‌گیری هامنجر به‌مسلسل شدن بر حوزه‌های اصلی نبرد نشده بود، وضعیت بهتری از روسیه نداشت. بسیاری از مقامات ناظر معتقد بودند جنگ بدون طرف پیروز در حال ادامه‌افزاشدن هست و هر دو طرف با هزینه‌های بسیار در کشمکشی نافر‌جام به سر می‌برند. چند روز قبل از حمله هفت‌اکتبر حماس به اسرائیل دو تصمیم مهم در آمریکا و اروپا در رابطه با اوکراین رخ داد. در آمریکا اختلاف بین کنگره و دولت بر سر کمک به اوکراین و مسدود کردن بسته ۶۰میلیارد دلاری حمایتی به‌آنها توسط جمهوری خواهان و در اروپا قطع کمک نظامی لهستان و اسلواکی به کی‌یف منجر به بازبینی سطح حمایت در اروپا شد اما همچنان امیدها به حمایت همه‌جانبه از اوکراین پابرجا بود. تا اینکه در آن سوی مدیترانه به یکباره جنگی خونین در گرفت و به یکی از مهمترین تحولات یک دهه اخیر خاورمیانه بدل گشت. آنچنان‌که کمتر دولت با قدرتی می‌توانست آن‌را پیش‌بینی کند، آن‌هم درست هفت روز بعد از اظهارات جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی دولت آمریکا که با اشاره به پیشرفت پیمان ابراهیم و موفقیت آتش‌بس یمن-عربستان در منطقه گفت: خاورمیانه در یکی از آرام‌ترین دوره‌ها در دودمه اخیر به سر می‌برد.

در ابتدای جنگ که هنوز چشم‌اندازی برای طولانی شدن آن و هزینه‌های اسرائیل برای تسلط کامل بر غزه وجود نداشت، مواضع اروپایی‌ها و حتی دولت بایدن همچنان بر حمایت متناسب از جبهه جنگ در اوکراین بود. در این میان وزیر دفاع آلمان از بسته جدید ۷/۱ میلیارد دلاری کمک به اوکراین شامل سامانه دفاعی پاتریوت و تانک‌های لئوپارد خبر داد و کمیسیون اروپا نیز اعلام کرد، تشدید درگیری اسرائیل و فلسطینیان به کاهش حمایت از اوکراین منجر نخواهد شد اما این تازه آغاز ماجرا بود. ادامه جنگ حماس-اسرائیل و مواجهشدن اسرائیل با انتقادات گسترده به کشتار غیرنظامیان و هشدارهای غرب، حمله‌های بین‌المللی و قطعه‌نامه سازمان ملل علیه آنان، زمان‌بر بودن کشف و تخریب تونل‌ها، کشف مراکز نظامی، تجهیزات و تسلیحات حماس به منظور پیشبرد هدف تسلط نسبی به سمت تستخیر کامل غزه، منجر به طولانی تر شدن جنگ شده کما اینکه خود نتانیاوهو نیز به‌تازگی اعلام کرده این جنگ ماه‌ها به طول می‌انجامد. در چنین وضعیتی هزینه‌های بسیار نیز دانگبر اسرائیل شده که بنا به گزارش اخیر نیویورک‌تایمز تاکنون به بیش از ۱۸ میلیارد دلار رسیده است و اگر تا پنج ماه دیگر ادامه یابد، اسرائیل باید حدود پنجاه میلیارد دلار هزینه کند. ورای وضعیت ادامه‌دار جنگ و نیازهای اسرائیل به حمایت همه‌جانبه آمریکا و همگامی اروپا با آمریکا نسبت به تهدید جدید ژئوپولیتیک، خطر ایجاد دو جبهه جنگ دیگر، یکی گسترش ابعاد درگیری‌های اسرائیل با حزب‌الله لبنان با وجود بی‌خانمان شدن شصت هزار لبنانی و صدهزار اسرائیلی در دو سوی مرز و دیگری ایجاد جبهه تقابلی در قالب یک ائتلاف علیه حوثی‌های یمن پس از تصمیم هفت شرکت بزرگ کشتیرانی به ممنوع کردن عبور کشتی‌هایشان از تنگه باب‌المندب، باعث شد تو جهات جهانی از اوکراین کاملاً دور و متمرکز بر منطقه خاورمیانه گردد.

را تحمل نخواهند کرد. چه دست‌های آلوده به خون بیگناهان و چه مغزهای مفسد و شرارت‌زا که آنان را به این گمراهی کشانده‌اند، از هم‌اکنون آماج قطعی سرکوب و مجازات عادلانه خواهند بود. بدانند که این فاجعه‌آفرینی پاسخ سختی در پی خواهد داشت باذن‌الله. اینجانب در عزای خانواده‌های مصیبت‌دیده با آنان همدل و همراهم و صبر و تسلی‌آنان را از خداوند متعال مسألت می‌کنم. روح مطهر شهیدان انشاء‌الله میهمان بانوی دو عالم و مادر شهیدان حضرت صدیقه ی طاهره سلام‌الله علیها است. با مجروحان حادثه همدردی می‌کنم و شغای آنان را از درگاه الهی خواستارم.»

گروه خبر:
مقام معظم رهبری در دیدار هزاران نفر از مداحان اهل بیت(ع) و شاعران آیینی، فاطمه‌زهر(س) را «پایه‌گذار جهاد تبیین» خواندند و تأکید کردند: «مداحان و ستایش‌گران مکتب اهل بیت با تأسی به این سنت نورانی و درس بزرگ فاطمی، جهاد تبیین را با دو شاخص «توانایی برانگیختن دل‌ها و حرکت‌آفرینی» و «جهت‌گیری درست و دقیق» وظیفه اصلی خود بدانند و در مسائل و قضایای مهم روز مانند انتخابات به مجاهدت و روشنگری بپردازند».
آیت‌الله خامنه‌ای «جهاد تبیین» را از خصوصیات بسیار برجسته فاطمه(س) برشمردند و با اشاره به خطبه‌های مشهور آن گفتند: «انتظام فکری، منطق قوی، استحکام لفظ، زبان فاخر و زیبایی‌های ادبی، خطبه‌های مملو از معارف و حقایق صدیقه کبری(س) راهم‌رديف‌بهترين خطبه‌های نهج‌البلاغه قرار داده و بزرگان اهل بلاغت را به حیرت انداخته است». رهبری با اشاره به «ادامه سنت پرغظمت جهاد تبیین در زبان انمه اطهار و خطبه‌های اهل بیت و نیز اشعار شاعران در چه یک عرب‌زبان»، افزودند: «در تداوم این مسیر، در دوران ما امام خمینی پرچم جهاد تبیین را برافراشت و با زبان و منطق و



انفجار خونین در گلزار

<div><div> </div><div><div>داود دشتیانی</div></div></div>	<div><div> </div><div><div>گزارشگر هم‌میهن</div></div></div>
---	---

روز گذشته دو انفجار تروریستی در محورهای منتهی به گلزار شهدای کرمان، محل برگزاری مراسم سالگرد سردار شهید قاسم سلیمانی صورت گرفت و طبق اعلام رسمی بر اثر این انفجار، ۱۰۳ نفر شهید و ۱۸۸ نفر مجروح شدند که همه آنان به جز ۴ پلیس از شهروندان غیرنظامی هستند. براساس گزارش‌ها، حال تعدادی از مجروحان این حادثه وخیم گزارش شده و احتمال افزایش شهدا وجود دارد. در پی این حادثه تروریستی هیئت دولت امروز را در سراسر کشور عزای عمومی اعلام کرد. اولین انفجار ۷۰۰ متری و انفجار دوم در یک کیلومتری مزار شهید سلیمانی رخ داده و خارج از مسیر زائران و گیت‌های بازرسی رخ داده است. معاون امنیتی استاندار کرمان، تروریستی بودن انفجارها را تأیید کرد. خبرگزاری تسنیم گزارش داد، در ورودی گلزار شهدای کرمان، دو کیف بمب‌گذاری شده وجود داشته است که عامل یا عاملین این حادثه ظاهراً با بموت بمب‌ها را منفجر کرده‌اند. خبرگزاری فارس از شهادت ۴ مأمور پلیس در حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان خبر داد. در این حادثه سه امدادگر اورژانس که برای خدمات‌رسانی به محل اعزام شده بودند، دو نفر از آنها مجروح و یک نفر به شهادت رسید. احمداران، فرمانده نیروی انتظامی نیز برای بررسی بیشتر حادثه و پیگیری اقدامات لازم شب گذشته عازم کرمان شد.

گمانه‌زنی در مورد نقش اسرائیل

یکی از نمایندگان کرمان در مجلس در نخستین واکنش‌ها به این حادثه، آن را به رژیم صهیونیستی نسبت داد که می‌تواند نشانگر گمانه‌زنی اولیه در مورد نقش رژیم صهیونیستی در این حادثه باشد. با این حال، تاکنون خبر رسمی از ماهیت تروریست‌ها منتشر نشده است و هیچ گروهی نیز مسئولیت آن را نپذیرفته که همین امر نیز می‌تواند، احتمال نقش اسرائیل را افزایش دهد چرا که این رژیم عمدتاً یا رفاصله مسئولیت اقدامات تروریستی را برعهده نمی‌گیرد و تنها منابع غیررسمی پس از گذشت مدتی نقش این رژیم را افشا می‌کنند. در این حادثه نیز در نخستین نشانه‌های نقش این رژیم، برخی اکتان‌های اسرائیلی مدعی شدند در این انفجار یکی از فرماندهان ارشد سپاه کشته شده است که پیگیری‌ها نشان می‌دهد این خبر کذب بوده و هیچ کدام از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران در حوالی منطقه انفجار حضور نداشته‌اند؛ با این حال اطلاع‌رسانی اولیه منابع اسرائیلی از حادثه نشان می‌دهد، این رژیم خواسته به‌طور غیررسمی نقش خود را در این حادثه برملا کرده و به این شکل به حمایت ایران از گروه‌های مقاومت در جنگ غزه پاسخ دهد. محسن رضایی، فرمانده اسبق سپاه پاسداران نیز در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: «پِر چم و میدان مقاومتی که قاسم در جهان آغاز کرده، با انتقام، پاسخ کور و کشتن زنان و کودکان و مردم بیگناه خاتمه نمی‌یابد، بلکه پایان آن، پایان اسرائیل و صهیونیسم در جهان است. منتظر باشید.» که اشاره وی به اسرائیل نیز شاهدهی دیگر بر گمانه‌زنی در مورد نقش اسرائیل در این حادثه‌ی، اسماعیل کوثری، نماینده کنونی تهران در مجلس و فرمانده پیشین قرارگاه امنیتی ثارالله نیز با اشاره به انفجار تروریستی ظهر دیروز در کرمان با بیان اینکه «مسلم است که این اقدام، کار اسرائیل و آمریکایی‌ها است و این عوامل و اذئاب آنها هستند که دست به چنین جنایاتی می‌زنند. تروریست‌های رژیم صهیونیستی به این دلیل که در جبهه غزه نتوانستند به موفقیتی برسند، به صورت پراکنده در حال انجام عملیات‌های گوناگون هستند.»

شبکه خبری اسکای با اشاره به نزدیکی این حادثه در محل تجمع مراسم گرامیداشت شهید سلیمانی، اعلام کرد، این رویداد، درست یک روز پس از انفجار بیروت صورت گرفت که به موجب آن معاون جنبش مقاومت اسلامی

تیتریک

HEADLINE ONE

با تاکید بر اهمیت راهبردی تکیه جمهوری اسلامی بر قدرت نرم

رهبری: اثر قدرت سخت مقطعی و از بین رفتنی است

برانگیختن ملت، حکومت فاسد ننگین دیکتاتوری سلطنتی ارثی را ازاله و حکومت مردمی و اسلامی را برپا کرد که این واقعه تاریخی، اهمیت و ظرفیت بی‌مانند «جهاد تبیین» را آشکار می‌کند». آیت‌الله خامنه‌ای «جایگاه و ظرفیت حقیقی مداحی» را «ادامه‌دادن راه منور مجاهدان عرصه تبیین از زمان انمه تاکنون» دانستندو گفتند: «هنر مداحی و مقوله‌هیأت که محورش مداح است و واعظ نیز در کنار او، جزو مهمترین بخش‌های قدرت نرم جامعه اسلامی است». ایشان قدرت نرم را «ناقدتر و مؤثرتر از قدرت سخت» خواندند و گفتند: «به همین علت است که آمریکا با وجود همه سلاح‌های پیشرفته، در عرصه‌هایی مانند رسانه، هنر، ادبیات و سینما بیشترین سرمایه‌گذاری را می‌کند». رهبری «اثر قدرت سخت» را «مقطعی و از بین‌رفتنی» برشمردند و با اشاره به «فرار مفتضحانه آمریکا از افغانستان و نفرت عمیق مردم عراق از کاخ سفید»، افزودند: «قدرت سخت نتوانست حضور آمریکا را در این دو کشور ماندگار و موفق کند؛ اما قدرت نرم توانسته است گروهی به‌ظاهر در اقلیت مانند مردم فلسطین را در کانون توجه دنیا قرار دهد که این، به‌خاطر



فلسطین (حماس) نیز کشته (شهید) شد. تازنمای روزنامه گاردین در گزارشی به قلم پتریک وینتور، دبیر سیاسی این نشریه نوشت: حملات انتحاری در ایران رایج نیست و مشخص نیست که آیا این حمله نتیجه عملیات یک گروه ایرانی بوده است یا به کارگردانی [رژیم] اسرائیل. این گزارش می‌افزاید: «ایران به‌تازگی گفته بود گروهی را که توسط موساد، سرویس مخفی دولتی اسرائیل حمایت می‌شد، ریشه کن کرده است. این در حالی است که ایران بابت کشته شدن یکی از فرماندهان ارشد خود در سوریه، [رژیم] اسرائیل را تهدید کرده بود. اسرائیل از گذشته، در تروهای هدفمند دانشمندان هسته‌ای فعال در برنامه‌هسته‌ای ایران تخصص دارد.»

سایر رسانه‌ها و شبکه‌های تلویزیونی نیز با انتشار گزارش‌هایی این حادثه تروریستی را به تشدید تنش‌ها در بحدوحه جنگ غزه نسبت دادند. مقام‌های

انگلیسی هنوز به این رویداد واکنش نشان نداده‌اند. البته البشا کرنز، رئیس کمیته امور خارجی پارلمان انگلیس با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، گزارش شبکه اسکای را بازنشر و به این عبارت نامفهوم بسنده کرده است: «انفجار در یک قبرستان در ایران».

جنبش مجاهدین فلسطین ضمن محکومیت حادثه تروریستی در کرمان تأکید کرد، ردپای دشمن صهیونیستی در این جنایت دیده می‌شود. این جنبش انفجار تروریستی در اطراف آرامگاه شهید حاج قاسم سلیمانی، فرمانده شهید نیروی قدس سپاه را اقدامی شرورانه خواند و آن را به مردم، رهبری و دولت ایران تسلیت گفت و با آن‌ها را هم‌دردی کرد. جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز ضمن محکومیت حادثه تروریستی در شهر کرمان، این حادثه را بزدلانه خواند و تأکید کرد، چنین اقدامی انسجام امت اسلامی را بیشتر خواهد کرد. جهاد اسلامی اعلام کرد: «انفجار بزدلانه در شهر کرمان ایران و هدف قرار دادن گروهی از شهروندان ایرانی در اطراف آرامگاه فرمانده شهید حاج قاسم سلیمانی رحمه‌الله را محکوم می‌کنیم. بدین‌وسیله ما به ملت عزیز ایران و رهبری این کشور تسلیت عرض می‌کنیم و از خداوند متعال برای شهدا رحمت و برای مجروحان شفای عاجل مسألت داریم. چنین تجاوز شرورانه‌ای در حق مردم بی‌گناه انسجام ملل امت اسلامی و تمسک آن‌ها به مقاومت را که شهید سلیمانی همواره یکی از سمبل‌های آن باقی خواهد ماند، بیشتر خواهد کرد.»

دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن، با صدور بیانیه‌ای در واکنش به انفجارهای تروریستی کرمان، ضمن محکومیت شدید آن گفت، این گونه اقدامات در راستای مقابله با نقش آفرینی ایران در مواجهه با استخبارات است.

به نوشته وب‌گاه المسیره، در این بیانیه آمده است: «به شدت انفجارهای جنایتکارانه شهر کرمان ایران را که ده‌ها شهید و مجروح در پی داشته است، محکوم می‌کنیم و به رهبری، دولت و مردم جمهوری اسلامی ایران و خانواده قربانیان تسلیت می‌گوییم. انفجارهای کرمان در امتداد تلاش‌ها برای شکست ایران و از میان برداشتن نقش آفرینی این کشور در مواجهه با استخبارات و حمایتش از امت اسلامی و مقاومت است؛ ما مطمئنیم که جمهوری اسلامی قوی‌تر از تمامی توطئه‌ها است و تمامی تلاش‌های آمریکا و اسرائیل برای بی‌ثباتی و ناامن‌سازی این کشور ان‌شاء‌الله با شکست مواجه خواهد شد.»

اقدامات دولت در واکنش به حادثه

بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت نیز برای نظارت بر درمان مجروحان این حادثه عازم کرمان شد. وزیر بهداشت پیش از سفر به کرمان در تماس تلفنی با رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان، به مهدی احمدی نژاد، رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان دستور داد تا رسیدگی فوری به مصدومان این حادثه تروریستی و ارائه خدمات درمانی سریع و مطلوب به وی را دنبال کند. به دستور رئیس هلال احمر و با هدف رسیدگی به روند امداد‌رسانی در حادثه انفجار استان، دبیرکل و رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر نیز راهی کرمان شدند. بعد از افزایش تعداد مجروحان انفجارهای تروریستی در